251 *Res* d̄c q̄a q̄ h̄c h̄c om̄ d̄
 h̄c d̄c quid in subia uictor p̄
 d̄cendi actio extra se n̄n̄ h̄c h̄c aduic
 q̄ impeditur h̄c uictor actioy in ip̄a subia
 calorig, quod h̄c h̄c lae magis p̄portionalis.

ad potētiā, sicut dicitur in effluo. N. enim negando
antecedens, p. x. q. quando sua tē hōitē, uis-
tē ad producendum eunt effluo. Inaiunguntur
una n. impedit aliam. sicut quilibet a tempore
do, sicut in uisum, exit in effluo, id est in du-
duo ignis d. uisum sicut ad producendum a tempore.

252

Et si ignis in calore sit agens ignis
cum calore uis uisum n. uide. sicut est
calor sit magis propensionem ad alium calorem in
subtili d. hōitē producendum qm ignis, q. hōitē calor qm
ignis, q. ad uisum sicut hōitē d. g. d. aliter uisum ad
producendum alium calorem. maior autē p. p. p.
tē cum effluo n. de similitudine a maiori p. p. uisum
in effluo, sed in causam, i. d. n. uisum
tē ad effluo producendum unde sua tē q. hōitē
aqualiter uisum ad effluo producendum. Et agere
p. p. uisum tē una sit uisum d. alia ignis uisum.
Et p. p. uisum ignis d. calor q. ad uisum sicut ex uisum
aqualiter p. p. uisum ad producendum calorem in
subtili extraneo.

253

Patet quod calor sit magis pro-
pensionem ad producendum alium
calorem, hoc patet quod ignis uisum producit
partem, sicut uisum magis propensionem si impedit
ut minus propensionem uisum p. p. uisum
ut patet in luce d. calore in uisum sicut ad pro-
ducendum metalla in uisum sicut.

254

Respondeo ad 2. Calor productus in subtili
extraneo e. uisum sicut cum calore produ-
to in ipso igne, q. ignis hōitē uisum ad producendum
calorem in subtili extraneo, sicut in se ipso. N. mag-
torem, q. uisum qm d. p. p. uisum sicut. Et p. p. uisum hōitē
uisum ad producendum alium in se ipso, q. uisum
p. p. d. ut dicitur de subtili p. p. d. p. p. p. p. p.
dem sicut q. et hōitē ignis hōitē uisum ad producendum

Colorem in se igitur si illam habet ad producendum
calorem in subiecto calenario alioquin profecto daretur
a via igni calor extrinsecus.

255

Res diversa id est ignis potest contineri
in duplici loco dicitur scilicet ad se in
sua materia & continetur in se et in igne a quo potest
produci quod calor producitur in subiecto calenario potest
contineri ad se in igne et ad se in materia
ignis ignis. Si vero calor est in se continetur in
se ad se in materia calenaria ad se in igne producitur quod
habet se potest nam producitur calorem extrinsecus ignis
visus ad se in materia calenaria potest et sic dicitur
sine proprio calore potest producitur calorem in subiecto
calenario.

256

Vnde si dicitur ab igne auferatur
calor huiusmodi ignis et auferatur stupor in
illam dicitur quod ignis sine calore non potest ad
creandum ad se in materia si impeditur ad producendum
calorem in se et in materia ad se in igne calorem
in subiecto calenario. Et hinc potest ignem potest huiusmodi
calore in se in materia in materia calenaria nam si ex se
in se in materia ignis ad se in materia ignis in materia calenaria
ad producendum calorem in subiecto calenario nullo
modo potest et tunc ad se in materia calenaria et sic potest
et sic in suo subiecto calenaria.

257

inst. subiecta continet eminenter pro-
fectum suorum proprietatum hinc
producat quod potest se in igne producitur accingit a
suis proprietatibus producitur. Si vero calor est
in igne continet eminenter se in materia calenaria quod in illa
non potest producitur et sic in materia calenaria.

§§ 3 1/2

Quales producuntur ab aliis et ab aliis
suis principalibus?

Edi

262 Quas in prole de la totali in au 2^o seu
 sunt capite effi in sua mate unite ad sui cau
 e eund effi mate contineri aduante in multij
 cam idem labor mate contineatur in plibij ignis
 un pot produere aduante. sola in effi e de la totali
 in au 2^o sumpta cam actiue d' sunt idem effi
 potest mate rendere aduante effiente totali e duq
 actiue totali, quarum qualibet sit suffiung ad prod
 uctiorem d' conseruam talij effi in quo fit sit

8 2 115

solum effi d' pot mate rendere ad pari effiente
 totali.

263 Ita loq' dicitur cam M' Joan B' Niz B' huius B' huius
 Cam e' auq' apud B' huius 2^o huius 2^o huius 3^o huius
 347 dicitur q' una ex istis actiue e' p'fecta sed in adu
 p'fectiorem q' ad effi in pot mate rendere d' dupli
 effiente totali. sic e' eund' uerum eund' in in pot mate
 tere dupli p'fecti inq' it' p'fecti huius ubi dupliem
 p'fecti in

264 Vnde 2^o quo magis d' Bonap' m' huius
 et in st' p'fecta in rerum nra. d' h' nra
 cantur q' et p' nra q' m' huius in locuunt ad p'f
 quifad uerum uniuersij q' m' huius in narite huius d'
 huius in st' p'fecta sed independente p' e' ad actiue nra
 ad tem p'fectiorem. nra in uniuersij p'fecti huius rep
 huius ex multitudine actiue. huius eund' effi. unde
 nra p' actiue p' m' huius p'fecti nra huius nra nra
 huius actiue agm' huius. p'fecti huius actiue p'fecti huius nra
 ad m' huius huius in eund' nra. huius p'fecti d' huius ubi
 in eund' p'fecti huius p' actiue.

265 Vnde 2^o q' ad effi pot mate rendere
 re d' dupli la effiente totali in au
 2^o q' et in au 2^o huius huius. d' huius effi d' la
 in au 2^o nra adu e' q' in huius nra effi inq' la.

Causam secundam sine se potest operari proprie-
 tate + + + Conclufus la 2a cum 2a ad eand
 efficitur qd totaly linc se solo qd pte sufficiat ad pro-
 ducent laem efficitur accionde si qd se solo illud
 velut producere + Conclufus natio adhibet natio
 om Conclufum qd ptelet partidem Conclufum la
 2a Adde quoniam qd procedere de qd pte ad dntij
 quodij pte la 2a qd pte ad dntij qd la
 pte ad dntij qd pte ad dntij eand actioem qd pte ad dntij
 no dntij actioem quoniam una qd pte ad dntij

269 Dicitur qd si duo sacerdotes sit conser-
 ent eand hostiam, ambo erant la qd pte
 totaly eius qd sacramenti qd una la totaly pte ad
 nate producere eand efficitur. P. d. neg. qd linc
 Mag. pte qd in tali casu pte sacerdotij conser-
 vant pte ad dntij ad sacramentum utem pte ad dntij
 Pte ad dntij Conclufus, 2a qd pte ad dntij nio linc nio
 debet nio ad dntij dntij Conclufus pte ad dntij

270 Procurator potest procedere de qd nio
 nio ad dntij ad efficitur hanc procedent nio de
 qd ad dntij qd pte ad dntij quales pte ad dntij
 Conclufus eand hostiam pte ad dntij pte ad dntij
 eand hostiam baptizantem + ad dntij in quo
 Causa nio pte ad dntij qd pte ad dntij pte ad dntij
 nio ad dntij pte ad dntij qd pte ad dntij qd pte ad dntij
 hanc casu pte ad dntij hanc casu pte ad dntij
 de pte ad dntij pte ad dntij + Conclufus nio pte ad dntij
 quoniam qd casu qd pte ad dntij in qd nio

271 Dicitur qd si officij nio pte ad dntij pte ad dntij
 no totaly capto pte ad dntij de amobila pte ad dntij
 nio pte ad dntij qd pte ad dntij qd pte ad dntij
 hanc casu pte ad dntij pte ad dntij qd pte ad dntij
 Conclufus nio pte ad dntij pte ad dntij pte ad dntij
 nio pte ad dntij pte ad dntij pte ad dntij pte ad dntij

quam si in idem eadem ad uollem libram hinc uollem super uand
ffm in dno fige. uollem autem pot uole a liquidus iustitiam
pro sua libertate.

272 Nolle qd in sequenti et procurandi dicitur
quod, ut similibus et retro, nulla dicitur
iustitiam, immo solus compendium, sicut una tantum dicitur
contenduntur ubi sicut qd dicitur aoy pte dicitur intendi
sine iustitiam, in dicitur in cy off dicitur tota dicitur dicitur
supra dicitur in pot.

Alia argumenta

273 Dicitur b. duo ignes sit in terra, ut ad aliam
quam reducuntur, dicitur qd aoy tota, qd ha. P. neg
ay, qd quilibet ignis extenditur suam contumeliam, ne ex
ut dicitur tota suam dicitur in extendendo in aliam tota
item, sicut quilibet ignis in natura potest producere
quam ignem, dicitur ignis in d. cognoscitur, ad cognoscitur
omne pte suam dicitur dicitur contumeliam, d. contumeliam
dicitur qd quilibet ignis e. la tota, qd ignis producendi.

274 P. neg tota, qd si dicitur ignis in natura sit
ut dicitur in dicitur ne extendit in aoy tota ad pra
sua, sicut contumeliam dicitur suam enim ad dicitur off dicitur
dicitur qd dicitur ignis in natura contumeliam, dicitur a dicitur
qd a dicitur in dicitur ne extendit in aoy tota
item qd dicitur. dicitur dicitur qd si quilibet ex illo igni
dicitur sit in natura dicitur dicitur dicitur in natura suam
sua pot qd dicitur dicitur contumeliam, dicitur ad dicitur
in aoy tota in natura dicitur, dicitur enim dicitur
dicitur cogit aoy contumeliam dicitur dicitur contumeliam
contumeliam dicitur.

275 Dicitur sicut dicitur ignis ad dicitur dicitur
dicitur minimum suam dicitur, quod dicitur
dicitur producitur a suam aoy tota, sicut dicitur
dicitur ad dicitur dicitur ad dicitur se dicitur dicitur.

tan si potest enim producere qm talen minimum
gradum calorij + + q ad effig pot nate produca
i duplici ex parte totali

276 *Præsumptum q in tali forma dace-
tur unila tantum ad totali q tota pro-
cedunt ab tra igne d tota ab illa totale uo ab utroque
sicut ad sud V. sicut d linea conluerunt ad producent
quonlibet effig. unde in se ipso la a separe acantore
illa duo ignes ad produca minimum qm calo-
rij qm aien totalen ab utroque dependet q in
talibus conluerantibus una tantum illij dicitur
ad tota procedunt a quilibet igne d totale ab utroque*

277 *Et hinc est quod illa actio
pro ut dependet + + + +
dependet a quilibet ex illis ignis qm passivij in aie
ad minimum qm calorij producent cum ab utroque
dependet qm de aie calorij in la a cum la
in aie ab igne effig q dicitur no 260. unde
h e igne effig in duobus ignis a lant ad produ-
ca minimum qm calorij in se qm calorij q
in utroq la illij tantum dicitur unila q totali
ho ut dicitur passivij. Et ita sicut de duobus igni-
bus t. hinc sicut conluerentibus ad movendum unum
videtur quod quilibet ex illis se ipso movere potest*

278 *Quæritur etiam utri duos ignes unum
dicitur si conluerentur a pira conluerent parti-
ate ad eandem aie. Si no sicut de duobus igni-
bus non est suspensio qm calorij in pira dicitur
logij d conluerent dicitur effig. Qæritur etiam
utrum in pira seu in ipso caliditate si pira
pendat ad ignem tantum tabicorum n. dicitur nate
duos ab illis totali neq calca in duobus locis ad
quod nate*

279 *Et ita e q ubi dicitur Angeli conluerentibus*

entidem officij & utrum producant aucte propria dicitur
si principaliter quoad munus & minus proinde centi totale eff-
dor ut dicitur + + + + + proprie alterius la sit cui-
libet utrum nate indubitate